UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 087, terça-feira, 14 de maio de 2019 P á g i n a  | 4

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE

REITORIA

PORTARIA Nº 610/2019-GR, de 14 de maio de 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em

vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.009895/2019-07,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR para exercer a Função de Substituto(a) Eventual, nas
faltas e impedimentos legais do(a) Diretor do Núcleo de Tecnologia da

Informação, o(a) servidor(a) LAMARTINE DA SILVA BARBOZA, do

Quadro Único de Pessoal desta IFES, matrícula SIAPE nº 1529818.

Art. 2° - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da

Portaria nº 730/2018-GR, de 20/06/2018, e dispensar o(a) servidor(a)
CARLOS FREDERICO MEDEIROS DE SOUZA, matrícula SIAPE n°

2465531, da referida Função.

PORTARIA Nº 611/2019-GR, de 14 de maio de 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em

vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.019131/2018-31,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria n° 557/2019-GR, de 03/05/2019, publicada no
Boletim de Serviço de Edição nº 080, de 03/05/2019, que concedeu

Afastamento ao(a)  servidor(a) NIEGE DA ROCHA GUEDES, Matrícula

SIAPE nº 1332946, nos termos a seguir, permanecendo os demais termos
inalterados:

Onde se lê:
[...]

a partir da publicação desta portaria

Leia-se:

[...]

a partir de 10 de maio de 2019

PORTARIA Nº 612/2019-GR, de 14 de maio de 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em
vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.005358/2019-80,

RESOLVE:

AUTORIZAR REMOÇÃO de ofício, no interesse da Administração, do(a)

servidor(a) ANTÔNIO WILLIAMS DE OLIVEIRA NETO, Matrícula
SIAPE nº 1795868, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da

Informação, da Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho, com

exercício no Departamento de Controle e Registro Acadêmico – Sede, para
Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho, com exercício Núcleo de

Tecnologia da Informação – Sede, a partir de 01/03/2019, conforme

informações constantes no Processo acima mencionado.

MARIA JOSÉ DE SENA
REITORA

DGA/UAEADTEC

PORTARIA no 15/2019, de 09 de maio de 2019

ALTERAR a Portaria nº 013/2019-DGA/UAEADTec, de 06 de maio de

2019, nos termos a seguir, permanecendo os demais termos inalterados.

Onde se lê:

Nome Siape Função

Felipe de Brito Lima 2371926 Presidente

Énery Gislayne de Sousa Melo 1543142 Membro Titular

Jobson Rocha Pereira 1913178 Membro Titular

Jorge da Silva Correia Neto 1540982 Membro Titular

Julia Maria Gonçalves Raposo de

Melo

1884955 Membro Titular

Renata Andrade de Lima 1765198 Membro Titular

Renata Kelly de Souza Araújo 1412513 Membro Titular

Suzana Ferreira Paulino Domingos 1497211 Membro Titular

Leia-se:

Nome Siape Função

Felipe de Brito Lima 2371926 Presidente

Énery Gislayne de Sousa Melo 1543142 Membro Titular

Jobson Rocha Pereira 1913178 Membro Titular

Jorge da Silva Correia Neto 1540982 Membro Titular

Julia Maria Gonçalves Raposo de

Melo

1884955 Membro Titular

Renata Andrade de Lima 1765198 Membro Titular

Renata Kelly de Souza Araújo 1412513 Membro Suplente

Suzana Ferreira Paulino Domingos 1497211 Membro Suplente

JORGE DA SILVA CORREIA NETO

CGCG/UAEADTEC

PORTARIA no 21/2019, de 30 de abril de 2019.

Institui o Comitê para Composição do PPC do curso de LICN.

A COORDENAÇÃO GERAL DE CURSOS DE GRADUAÇÃO da

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia da Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores listados abaixo para, sob a Coordenação da
primeira, compor o Comitê de elaboração do PPC do curso de Licenciatura

Interdisciplinar em Ciências Naturais – LICN, da Unidade Acadêmica de

Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec:

NOME SIAPE ÁREA DE ATUAÇÃO

Betânia Cristina Guilherme 1660057 Ensino de Ciências

Ana Paula Teixeira Bruno
Silva

1760575
Ensino de Física EAD

Andrea Carla de Paiva 1331184
Estágio Supervisionado e

Fundamentos da Educação

Bruno Silva Leite 2969134 Ensino de Química

Carmen Roselaine de

Oliveira Farias
1784329

Ensino de Ciências e

educação ambiental

Flávia Carolina Lins da

Silva
1636386

Ensino de ciências

Jacqueline Santos Silva

Cavalcanti
1677137

Ensino de ciências

Jadilson Ramos de Almeida 1982221 Ensino de matemática

Janaína de Albuquerque
Couto

2582053
Ensino de ciências

Maria de Lourdes Costa de

Vasconcelos
1655190 Ensino de ciências

Monica Lopes de Araújo
Folena

2171949
Ensino de ciências, Estágio
Supervisionado

Ruth do Nascimento Firme 3524099
Ensino de química, Ensino

de Ciências